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08.12.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Erdoğan'dan Doğu Akdeniz konusunda diyalog çağrısı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Uluslararası Üniversiteler Konseyi ve Akdeniz Üniversitesi 

tarafından düzenlenen "Doğu Akdeniz Çalıştayı"na video mesaj gönderdi. "Doğu Akdeniz ile 

ilgili meseleler bizimle beraber dünyadaki birçok devletin ve akademik kuruluşun da öncelikli 

gündemini oluşturuyor" diyen Erdoğan, "Biz hem kendi menfaatlerimizi garanti altına almak, 

hem de Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetindeki kardeşlerimizin haklarını korumak için süreci 

çok yakından takip ediyoruz." diye konuştu. Erdoğan, “Akdeniz'deki sorunları, birbirimizi 

dışlayarak değil, bölgedeki tüm aktörleri aynı masa etrafında buluşturarak çözebileceğimize 

inanıyoruz. Şayet Akdeniz'de kalıcı çözüm yolunda mesafe alınmak isteniyorsa, diplomasiye 

şans tanınmalıdır” ifadelerini kullandı. (Euronews) 

Terör Gündemi 

• Adana’da IŞİD’in Türkiye’deki etkili isimlerinden Mahmut Özden'in yakalanmasının 

ardından 'intikam eylemi hazırlığında olduğu tespit edilen’ yedi IŞİD üyesine yönelik 

operasyon düzenlendi terör örgütü mensubuna yönelik şafak vakti düzenlenen 

operasyonda, çok sayıda şüpheli gözaltına alındı. 

• FETÖ’nün Türk Silahlı Kuvvetleri yapılanmasına yönelik, İzmir merkezli 50 ilde 

gerçekleştirilen operasyonlar kapsamında 295’i muvazzaf 304 şüpheli hakkında 

gözaltı kararı verildi. Şüphelilerden 198’i gözaltına alındı. 

• FETÖ'nün GATA'daki yapılanmasına yönelik soruşturmada 14'ü aktif görevde 31 

doktor, toplam 37 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. 21 şüpheli yakalandı. 
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2. AVRUPA : 

Miçotakis’ten Türkiye çıkışı 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, Perşembe günkü AB Zirvesi gündeminde yer alan 

Türkiye'ye yönelik olası yaptırımlara ilişkin konuştu. Samimi bir diyalog sürecini arzu ettiğini 

belirten Miçotakis, "Türkiye kendisinden başka herkesin haksız olduğunu görmekten 

vazgeçmeli" diye konuştu. İki ülke arasındaki kıta sahanlıkların belirlenmesinden kaynaklı 

anlaşmazlıklar için yapılacak görüşmelerin sonuç vermemesi durumunda da taraflara 

Uluslararası Lahey Adalet Divanı'na başvurmasını önerdiğini söyleyen Miçotakis, mahkeme 

kararına ne olursa olsun saygı duyacağını ifade etti. (BBC) 

AB, Venezuela'da seçim sonuçlarını tanımadığını açıkladı 

Avrupa Birliği (AB), Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro'nun zafer ilan ettiği seçim 

sonuçlarını seçimlerin uluslararası standartlara uygun yapılmadığı gerekçesiyle kabul 

etmediğini açıkladı. "Seçim sonuçları AB tarafından tanınamaz" sözleriyle AB'nin resmi 

duruşunu vurgulayan AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell 

AB Dışişleri Bakanları'nın ortak mektubunu kamuoyuyla paylaştı. Mektupta başkanlık ve 

milletvekili seçimlerinin "güvenilir, kapsayıcı ve şeffaf" olması çağrısında bulunuldu. 

(Euronews) 

Ukrayna kuş gribi salgını bildirdi 

Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü'nün bilgilerine göre Ukrayna, Nikolaev bölgesindeki özel bir 

arka bahçede yüksek derecede patojenik kuş gribi salgını bildirdi. Ukrayna Tarım Politikası 

ve Gıda Bakanlığı'na göre, Kandybino (Novoodesskiy bölgesi) köyünde on kümes hayvanı 

enfekte oldu ve öldü. Hastalığa H5N1 grip virüsü serotipi neden oldu. Son günlerde bazı 

Avrupa ve Asya ülkelerinde kuş gribi vakaları bildirilmiştir. (ria.ru) 

Maas: Türkiye ile diyalog çabalarından sonuç alamadık 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, AB dışişleri bakanları toplantısı öncesinde yaptığı 

açıklamada, “bugün bir kez daha Türkiye ile meşgul olacağız” dedi. AB Dönem Başkanı 

Almanya’nın, Türkiye ile bir diyalog zemini oluşturabilmek için için son aylarda “olağanüstü 

çaba gösterdiğinin” altını çizen Maas,  bundan sonuç alınamadığına vurgu yaptı. Heiko Maas, 
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“Ne yazık ki Türkiye, Kıbrıs ve Yunanistan arasındaki gerilimler nedeniyle AB ile Türkiye 

arasında doğrudan diyaloğun başlatılması mümkün olmadı. Aksine, çok ama çok fazla 

provokasyonlar söz konusu oldu. Bu nedenle, üye ülkeler arasında bundan ne tür sonuçlar 

çıkarmamız gerektiğini görüşeceğiz” diye konuştu. (DW Türkçe) 

Fransa Mısır'a silah satışını sürdürecek 

Fransa'nın başkenti Paris'e resmi bir ziyaret gerçekleştiren Mısır Devlet Başkanı Abdülfettah 

El Sisi ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, ikili görüşmelerinin ardından Elysee 

Sarayı'nda ortak bir basın toplantısı düzenledi. Macron, toplantıda yaptığı açıklamada, 

Fransa'nın Mısır'ın bölgedeki terörle mücadele yeteneğini zayıflatmak istemediğini belirterek 

insan hakları koşuluna bağlı olmadan Mısır'a silah satışına devam edeceklerini vurguladı. 

(DW Türkçe) 

Almanya, İngiltere ve Fransa'dan İran'a "Biden'ı Bekleyin" Mesajı 

Almanya, İngiltere ve Fransa, İran nükleer programının mimarı Muhsin Fahrizade'nin suikast 

sonucu öldürülmesinin ardından İran meclisinin "Natanz Uranyum Zenginleştirme Tesisi'ne 

(FEP) üç yeni gelişmiş santrifüj zinciri kurulması" yönünde karar almasından duydukları 

endişeyi dile getirdi. Nükleer anlaşmada imzası bulunan 3 ülke, kararın nükleer anlaşmayı 

riske atacağını belirterek İran hükümetinden ABD'de Biden yönetiminin göreve gelmesini 

beklemelerini istedi. Fransa, Almanya ve İngiltere Dışişleri Bakanlığı sözcülüklerinden 

yapılan ortak açıklamada, İran’la imzalanan Ortak Kapsamlı Eylem Planı (JCPoA) adlı 

nükleer anlaşmanın, çok taraflı diplomasi ve nükleer silahların yayılmasını önleme 

mimarisinin temel bir başarısı olduğu vurgulanarak anlaşmanın, barışa ve uluslararası 

güvenliğe büyük bir katkı yaptığı belirtildi. (VOA) 

Macron ve El Sisi’den Türkiye’ye Çağrı 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdelfettah El-Sisi, Cumhurbaşkanı Emmaneul Macron’la görüştü. 

Doğu Akdeniz ve Türkiye konusunda ortak tavır alan iki lider, "Akdeniz'in istikrarı, Libya 

krizinin barışçı şekilde çözümünden geçer" diyerek, Türkiye ve Rusya'dan yabancı savaşçıları 

çekmesini istedi. Macron, Doğu Akdeniz ve Libya krizlerinin çözümünde, Mısır ile hem 

jeopolitik hem de enerji alanında gerçek bir işbirliği içinde olduklarını birkez daha teyit etti. 

(VOA) 
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AB Bakanları Türkiye'ye Yaptırımda Uzlaşamadı 

Avrupa Birliği Dışişleri Bakanları toplantısında, Doğu Akdeniz krizi nedeniyle, Türkiye'ye 

yaptırım konusu ele alındı. Toplantıda, bakanlar arasında uzlaşma sağlanamadığı için yaptırım 

kararı 10-11 Aralık'ta yapılacak liderler zirvesine bırakıldı. AB Dış İlişkiler Yüksek 

Temsilcisi Josep Borrell, "Konu liderler tarafından tartışılacak. Orada ne konuşulacağını 

önceden tahmin edemeyiz" dedi. AB Dış İlişkiler Yüksek Komiseri Josep Borrell, "Maalesef, 

Türkiye ile ilişkilerde, Doğu Akdeniz'deki tavrı konusunda bir değişiklik sağlayamadık. Tam 

tersine durum daha da kötüye gitti ve bu konuda tüm üyeler hemfikir. Bakanlar, liderleri 

bilgilendirecek. Bu konudaki nihai kararı bu hafta toplanacak olan liderler verecek" dedi. 

(VOA) 

Doğu Akdeniz 

• AP İtalyan Milletvekili Giuliano Pisapia: Türk Donanması, bu yaz Kıbrıs (GKRY) ve 

Yunanistan'ın karasularını defalarca ihlal etti. Ağır yaptırımlar zamanı geldi, daha 

fazla beklememize gerek. Çünkü, Erdoğan'ın oynadığı oyunlar, Avrupa'nın 

bölünmesine yol açacak. 

• E. Yunan General Nikos Tamouridis: Ülkemiz, 'müttefiki' Almanya tarafından 

Türkiye ile bir müzakere masasına sürüklendi. Türkiye, hiçbir şey vermeden bize her 

şeyi sordu. 'Pastayı paylaşma' mantığıyla çok şey kaybedeceğiz. Türkiye hiçbir şey 

kaybetmeyecek, tam tersine kazanacak. Hükümet, Yunanistan'ın jeopolitik ve 

jeostratejik değerinin büyüklüğünü bir an önce anlamalı. Jeopolitik, tarihi ve kültürel 

avantajlarımıza dayalı kutsal bir Ulusal Strateji inşa etmelidir. Kölelik artık batıya, 

fobimiz ise doğuya uzanıyor. 

• Atina merkezli SKAİ TV: Oruç Reis sismik araştırma gemisi personellerine yaptırım 

uygulanacağı kesin olarak değerlendiriliyor. Rum tarafı, yaptırımların Türk enerji 

şirketlerine kadar uzatılması için bastırıyor. Ancak, Berlin bunu kabul etmiyor, tavrı 

net. Atina, yaptırım paketini yeniden sunacak. Bu paket, silah ambargosunu ve Türk 

bankaları ve şirketlerine Avrupa kurumları tarafından sağlanan fonların kesilmesine 

kadar her şeyi içeriyor.  Avrupalı bir kaynak, Atina'nın isteklerinin kolay 

olmayacağını söyledi. 

• Atina merkezli SKAİ TV: Fransa, Avusturya, Lüksemburg, Slovenya, Hollanda, 

Baltık Ülkeleri, Belçika, İrlanda ve Danimarka, Yunanistan ve Kıbrıs (GKRY) 
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yaptırımları destekliyor. Almanya, İtalya, İspanya, Malta, Macaristan ve Polonya sert 

yaptırımlara karşı çıkıyor. 

• Avusturya Başbakanı Sebastian Kurtz, 'Türkiye'ye yaptırımlarla cevap verilmesi 

gerektiğini savundu. Sebastian Kurtz, Türkiye'ye yaptırımların yanı sıra AB üyelik 

müzakerelerinin derhal ve nihai olarak askıya alınması çağrısında bulundu. Kıbrıs'ta 

Varosha'nın (Kıbrıs) açılması BM arabuluculuğunda yürütülen ateşkes anlaşmasının 

açık bir ihlali ve Kıbrıs için barışçıl çözüm çabalarını baltalıyor. Türkiye yıllardır 

Avrupa değerlerinden giderek uzaklaşıyor 

• Brüksel merkezli EURACTIV'e demeç veren AB Diplomatları; "Türkiye'nin, zirvede 

kendini ispatlaması için olumlu hiçbir şey yapmadığı artık herkes tarafından biliniyor. 

Ancak bazı AB ülkeleri, Ankara'ya yaptırım uygulama konusunda hala ihtiyatlı 

davranıyor." 

• Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu:  (Akdeniz Konferansı) Sadece Doğu Akdeniz ülkeleri ve 

Akdeniz'e kıyıdaş ülkeler değil, bölgede şirketi olan ülkelerin de katılımını biz teklif 

ettik. Şimdi AB ile süreci çalışıyoruz. Biz her yoldan gitmesini biliyoruz, sahada ve 

masada gücümüz var. 2011'de önce KKTC ile anlaşma imzaladık, sonra kendi 

faaliyetlerimizi devam ettirdik. KKTC'nin bize ruhsat verdiği alanlarda ve yine 

2018'de kendi gemilerimizle beraber sondaj çalışmalarına başlayınca kıyamet koptu. 

(@akdenizpolitik) 

• Avrupa Birliği Dışişleri Bakanları, Doğu Akdeniz konusunda Türkiye'ye yaptırım 

seçeneğini konuştu. AB Dış İlişkiler Şefi Josep Borrell: Tüm üyeler, Türkiye'nin 

politikasında değişiklik olmadığı konusunda hemfikir. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Türk-Yunan anlaşmazlığını, Türkiye-AB 

anlaşmazlığına çevirmeyi başardık. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Amerika YPG’ye askeri teçhizat gönderdi 

Amerika, terör örgütü YPG’ye yüklü miktarda silah ve askeri teçhizat gönderdi. Amerika 

Pazar günü Kuzey Irak bölgesinden Suriye’nin kuzeyini askeri bir konvoy sevk ettiğini, 

konvoy YPG terör örgütüne silah ve askeri teçhizat götürdü. (Russia El-Yom) 
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Mikdad İranlı mevkidaşı Zarif’le görüştü 

Tahran’a bazı temaslarda bulunmak üzere gelen Suriye’nin yeni Dışişleri Bakanı Faysal 

Mikdad, İranlı mevkidaşı Muhammed Cevad Zarif’le görüştü. Görüşmede iki Bakan ikili 

ilişkileri, bölgesel ve küresel gelişmeleri ele aldı. Zarif ve Mikdad ayrıca iktisadi alanda ikili 

ve çok yönlü iş birliği yollarını masaya yatırdı. (Tasnim) 

İran ve İtalya arasında siyasi istişare oturumu 

İran ve İtalya arasında siyasi istişarelerin çerçevesinde ikinci tur oturumunda iki taraf ikili 

ilişkileri, KOEP nükleer anlaşması ile ilgili son durumu, bölgesel ve küresel gelişmeleri ele 

aldı. İran ve İtalya arasındaki iyi ilişkilere temas eden İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Abbas 

Irakçı, bu alanda daha büyük kapasitelerin bulunduğunu kaydetti. Oturumda İtalyan diplomat 

Beloni de iki ülke arasındaki ilişkilerin derin mazisi bulunduğunu belirterek ülkesi İran ile 

ikili ilişkilerini ve bölgesel diyaloğunu sürdürmek istediğini vurguladı. (mfa.gov.ir) 

İran: Ulusal güvenlik konusunda taviz vermeyiz 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas’ın 

nükleer anlaşma iddiasına tepki göstererek, “İran’ın nükleer anlaşma konusundaki tutumu 

tutarlı ve değişilmezdir. İran direnişinin bir sonucu olan nükleer anlaşma hakkında bir kez 

müzakere edildi ve BMGK'nin 2231 sayılı karara da dahil edildi. İran bir kez müzakere 

edilmiş bir şeyin hakkında yeniden müzakere etmez” şeklinde konuştu. Hatipzade, "Avrupa 

tarafları, yükümlülüklerini yerine getirmeyen taraflardan biridir. Daha önce de defalarca 

söylediğimiz gibi İran ulusal güvenliği konusunda taviz asla vermeyiz." dedi. (YJC) 

İran, ABD tehditlerine karşı en büyük tanker filosunu Venezuela’ya gönderiyor 

İran, yaklaşık on gemiden oluşan en büyük petrol tanker filosunu Venezuela’ya gönderdi. 

İran’ın en büyük filosunu ABD yaptırımlarına meydan okuyarak ve izole ülkenin devasa yakıt 

kıtlığıyla yüzleşmesine yardım etmek için gönderdi. İran petrol tankerlerinin bir kısmının, 

Venezuela’da taşıdıkları İran yakıtını boşalttıktan sonra taşıyacakları Venezuela ham 

petrolünü ihraç etmede yardımcı olacak. (Bloomberg) 
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İsrail, Dimona Nükleer Tesisi çalışanlarını İran'ın saldırı ihtimaline karşı uyardı 

İsrail, muhtemel bir İran saldırısına karşı Dimona Nükleer Tesisi çalışanlarına uyarıda 

bulundu. İsrail Kamu Yayın Kuruluşu KAN’ın haberinde, "Dimona Nükleer Tesisi'nin 

mevcut ve eski çalışanları, İran tarafından veya Tahran'ın emriyle faaliyet gösterenler 

tarafından hedef alınma olasılığı konusunda uyarıldı." ifadelerine yer verildi. İsrail dün de 

Fahrizade suikastının intikamını alma tehdidine karşı aralarında Türkiye'nin de olduğu çeşitli 

ülkelerdeki vatandaşlarına güvenlik uyarısında bulunmuştu. (el-AlemTV) 

Bahreyn İsrail’le askeri işbirliği yapıyor 

Bahreyn Dışişleri Bakanı Abdullatif Ziyani, İsrail’le askeri işbirliği yaptıklarını açıkladı. 

Manama diyalog forumunda konuşan Ziyani, bölge ülkelerinden daha fazla işbirliği 

yapmalarını istedi. Ziyani İsrail’le yaptıkları normalleşme anlaşmasını bölgede istikrar ve 

güvenliği korumaya yönelik olduğunu söyledi. Ziyani ayrıca, Bahreyn ve BAE, İsrail’le 

askeri işbirliği yaptıklarını belirtti. (İSNA) 

İsrailli Uzman:  BAE Rusya'nın Su-57'sini satın alabilir 

İsrailli uzman Yair Ramati, ABD'nin İsrail'e Ortadoğu'da yüksek kaliteli askeri üstünlük 

sağlama taahhüdünün Tel Aviv'in güvenlik stratejisinin temel taşı olduğunu vurguladı. 

Ramati, "Tel Aviv hükümetinin beşinci nesil F-35 avcı uçağını BAE'ye tedarik etme ve bu tür 

alımları önlemeye çalışma olasılığıyla ilgili tutumunun, Rus Su-57 gizli savaş uçağını satın 

almaya zorlayabileceğini belirtti. Karşı Savunma şirketi geçen Ekim ayında yaptığı 

açıklamada, "ABD'nin, balistik füze erken uyarı sisteminin gizli uydularına doğrudan erişim 

sağlayarak BAE'ye F-35 uçaklarının satışı için İsrail'e ödeme yapacağını" söyledi. 

(Almasdarnews) 

Suriye Kısa Kısa 

• ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey: Suriye'de İran güçlerini Suriye 

topraklarından çıkarmak, DEAŞ’ı tamamen yok etmek ve Suriye krizine siyasi çözüm 

bulmak konusunda başarısız olduk. 

• Suriye'de PYD güçleri Türkiye'nin Ayn İsa'ya operasyon yapma ihtimaline karşı 

TSK'nın kurduğu beton bariyerler karşısına hendekler kazmaya başladı. Hendekler 

kazılırken Rus Barış Güçleri de nezaret etti. 
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• Türkiye'nin Ayn İsa'ya operasyon düzenleme planına karşı Rusya, PYD'den ilçeyi 

Esad rejimine teslim etmesini istedi. PYD, Ayn İsa'nın TR'den 37 km uzakta olduğu 

için operasyon yapamayacağını bildirdi. 

4. AFRİKA : 

LUO,  Türk Gemisine El Koyduklarını Duyurdu 

Libya'da Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu, Misrata Limanı’na giden Jamaika 

bayraklı bir Türk gemisine el koyduklarını duyurdu. Libya Ulusal Ordusu Sözcüsü el-

Mismari, ticari kargo gemisi Mabrouka’nın Derna Limanı yakınlarında durdurulduğunu 

açıkladı. Hafter'in sözcüsü Mismari, Mabrouka adlı geminin 9'u Türk vatandaşı olmak üzere 

17 mürettebatıyla birlikte Derne'nin doğu limanı yakınlarında alıkonulduğunu bildirdi. 

(@akdenizpolitik, Reuters) 

LUO saldırdı, Türkiye UMH'e güçlerine askeri takviyede bulundu 

Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), ülkenin güneyindeki Ubari ve Sabha 

kentlerindeki Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne (UMH) bağlı silahlı güçlerin mevzilerine 

saldırdı. Türkiye destekli UMH’ye bağlı güçlerin olası bir saldırısı beklentisiyle, stratejik Sirte 

kentinin eteklerindeki savaş cephelerinde en yüksek alarm duruma geçildi. Hafter’in yakın 

kaynaklar, Hafter’in Fransa’nın da dahil olduğu sürpriz bir tura başlamak üzere dün Kahire’ye 

gittiği haberlerini yalanladılar. Öte yandan Libya Temsilciler Meclisi’nin (TM) yüzden fazla 

üyesinin katılımıyla Gadames şehrinde bir otelde, TM Başkanı Akile Salih’in dört yıllık 

başkanlığı sırasında genel kurul toplantısı düzenlemekte ‘başarısız olmakla’ suçlandıktan 

sonra katılamayışı nedeniyle en yaşlı üyenin başkanlık ettiği bir istişare toplantısı yapıldı. 

(Şarkul Awsat) 

5. ASYA: 

Çin, ABD politikasının ‘objektifliğe’ döneceğini umuyor 

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, ABD’nin Çin politikasının nihayetinde ‘objektiflik ve 

rasyonelliğe’ dönebileceğini umduğunu söyledi.Wang Yi, ABD şirketlerinden bir grup 

yöneticiye hitaben yaptığı konuşmada, farklılıklar ve çatışmalarla uğraşırken, her iki ülkenin 

de birbirlerinin tarihi, temel çıkarları ve halklar tarafından seçilen sistem ve yollara saygı 

göstermesi gerektiğini söyledi. (Reuters) 
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Çin'den Fransa'ya Doğu Türkistan yanıtı 

Çin, "kötü niyetli" olmaması kaydıyla, Sincan'a (Doğu Türkistan) yapılacak herhangi bir 

ziyarete açık olduğunu bildirdi. Açıklama, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un 

Pekin'in Müslümanlara yönelik muamelelerinin BM nezdinde soruşturulması için yaptığı 

çağrının Çin tarafından reddedilmesinden ötürü üzüntü duyduğunu belirtmesinin ardından 

geldi. (Euronews) 

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Karabağ için İran'a gidiyor 

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Bayramov'un önümüzdeki Çarşamba günü İran'a ziyarette 

bulunacağı belirtilen İran'ın Bakü'deki Büyükelçiliği, Ceyhun Bayramov’un Tahran’a 

yapacağı ziyaret programında iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi, en güncel bölgesel 

ve uluslararası gelişmelerin değerlendirilmesi ve özellikle Dağlık Karabağ'daki savaş sonrası 

durumun incelenmesi yer aldığı kaydedildi. (Azerbaijan.mfa.gov.ir) 

Azerbaycan-Ermenistan Son Durum 

• Ermenistan'dan Karabağ'da Türk askeri istemiyoruz talebi geldi. Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov ile Moskova’da görüşen Ermenistan Dışişleri Bakanı Ara 

Ayvazyan, Türkiye’nin Dağlık Karabağ'dan askerlerini ve onlarla bağlı militanları 

çekmesi gerektiğini savundu. 

• Karabağ Savaşında, Ermeni Diasporasının Ermenistan ordusuna dışarıdan gönderdiği 

askeri malzemelerin internette satışa çıkarıldığı ortaya çıktı. Ermeni askerler, 

yardımları Rus sitelerinde satışa çıkardılar.  

• Ermenistan Dışişleri Bakanı Ara Ayvazyan: Dağlık Karabağ konusunda kapsamlı 

müzakereler çatışma bölgesindeki durumun istikrar kazanmasının ardından yeniden 

başlayacak. 

6. ABD :  

 

Jeffrey: Suriye’de 3 stratejik hedefi gerçekleştiremedik ancak Esad'ın ilerlemesini 

engelledik 

ABD’de 3 Kasım başkanlık seçimlerinin ardından istifa eden ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi 

James Jeffrey, Trump yönetiminin Irak ve Suriye’de terör güçleriyle mücadelede ağır bir 

şekilde kaybetmeyi önleyen stratejik politikalarına övgüde bulundu ancak Trump yönetiminin 
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Suriye’de yapılması gereken stratejik 3 hedefi gerçekleştiremediği söyledi. Jeffrey, Suriye 

hükümetine yönelik diplomatik izolasyonu sürdürmeyi kabul eden Arap Birliği üyeleri ile 

olan işbirliğine ek olarak, ‘Esad rejimini ekonomik olarak ezen’ yaptırımların 

uygulanmasında Birleşmiş Milletler (BM) ve Avrupa Birliği’ndeki (AB) uluslararası 

kuruluşların desteğine değindi. (Şarkul Awsat) 

 

ABD, 10 ülkeyi 'dini özgürlükleri ihlal edenler' listesine aldı 

ABD Dışişleri Bakanlığı, 1998'de çıkarılan Uluslararası Dini Özgürlükler Yasası kapsamında 

10 ülkeyi "sistematik, devamlı, korkunç dini özgürlük ihlalleri işlediği endişesi olan" ülke 

olarak nitelendirdi. Açıklamada, "ABD, Myanmar, Çin, Eritre, İran, Nijerya, Kuzey Kore, 

Pakistan, Suudi Arabistan, Tacikistan ve Türkmenistan'ı sistematik, devamlı, korkunç dini 

özgürlük ihlalleri işledikleri ya da bunları görmezden geldikleri gerekçesi ile haklarında 

endişe duyulan ülkeler olarak listelemiştir." bilgisi paylaşıldı. (Euronews) 

 

ABD'den 14 Çinli yetkiliye Hong Kong yaptırımı 

Amerika Birleşik Devletleri, Hong Kong'la ilgili anlaşma ve kanunları geçersiz kılan güvenlik 

yasasının geçirilmesinde oynadıkları rol gerekçesiyle Çin Ulusal Halk Kongresi Daimi 

Komisyonunun 14 başkan vekilini yaptırım listesine aldı. Ayrıca bu kişilerin, geçen ay Hong 

Kong'daki demokrasi yanlısı vekillerin Pekin yanlısı Hong Kong yönetimi tarafından 

diskalifiye edilmesinde rol oynadıklarının altı çizildi. (Euronews) 

 

ABD silah satışında dünyada birinci sırada 

SIPRI'nin yıllık raporuna göre dünyada geçen yıl silah satışları yüzde 8,5 oranında arttı. En 

çok silah satışı yapan 25 şirketin sıralandığı listede başı ABD çekti. 019 yılında dünya 

genelinde satılan toplam silahların  yüzde 61'i ABD'de üretildi. (DW Türkçe) 

 

7. RUSYA : 

 

Rusya’dan Batı’nın KOEP’le ilgili yeni tutumuna tepki 

Rusya’nın Viyana’daki uluslararası kurum ve kuruluşlarda daimi temsilcisi Mihail Ulyanov, 

Batılı devletlerin İran ile yeni bir nükleer anlaşmayı gündeme getirmelerine tepki gösterdi. Bu 

iddiayı ortaya atanlara hitap eden Ulyanov, aslında imzalanan KOEP anlaşmasına geri 

dönmek bile başlı başına sıkıntılı bir süreç olacağını kaydetti. (Jamaran) 
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Savunma Bakanlığı’nın Rosteh’ten talebi: En kısa sürede bitirin 

Rusya’nın devlet savunma sanayi şirketi Rosteh’in Üst Yöneticisi (CEO) Sergey Çemezov, 

silahlı insansız hava araçları (SİHA) üretimine yönelik çeşitli projeler yürüttüklerini 

belirterek, “Rusya Savunma Bakanlığı, bu projeleri en kısa süre içerisinde tamamlamamızı 

talep ediyor.” dedi. Rosteh’in yanı sıra Urallar Sivil Havacılık ve Kronstadt şirketleri 

tarafından SİHA projelerinin yürütüldüğünü belirten Çemezov, “Biz de Ohotnik SİHA’sının 

geliştirilmesi sürecini tamamladık ve test aşamasına geçtik. Bu, uzun mesafelere uçabilen, 

güçlü silahlar da taşıyabilen son teknoloji bir SİHA’dır. Rusya Savunma Bakanlığı, bu 

projeleri en kısa süre içerisinde tamamlamamızı talep ediyor.” ifadelerini kullandı. (tass/ria) 

Rus ve Ermeni dışişleri bakanları Moskova’da Karabağ’ı görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile Ermenistan Dışişleri Bakanı Ara Ayvazyan, başkent 

Moskova’da bir araya gelerek, Dağlık Karabağ’daki son gelişmeleri görüştü. Ermenistan’ın 

Karabağ’da bulunan 7 bölgedeki işgalini sonlandıran 10 Kasım tarihli anlaşmanın önemine 

işaret eden Ayvazyan, “Bu geçici bir anlaşma değildi. Kan dökülmesini durduran ve ateşkes 

sağlayan önemli bir kilometre taşıydı.” diye konuştu. Karabağ sorununun çözümüne yönelik 

bazı ana konuların ise henüz çözülmediğini savunan Ayvazyan, “Dağlık Karabağ’daki 

çatışma bölgesinde durumun istikrara kavuşmasının ardından Azerbaycan ile görüşme 

yapacağız.” dedi. (tass/ria) 

Rusya, ateşkesten memnun 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’in 

“Türkiye ve Rusya, Suriye, Libya ve Kafkasya’da etki alanlarını paylaşıyorlar.” şeklindeki 

yorumunu da değerlendiren Lavrov, şöyle konuştu:  “AB’nin çağdaş bir şekilde davranacağını 

ve dünyayı etki alanlarına bölünmüş şekilde sunmaya çalışmayacağını umuyorum. Bir 

çatışmanın çözümüne dürüstçe katılım olursa, herkes için yeterli alan olacaktır. Bu katılım 

bazı jeopolitik faydalar ve üçüncü tarafların faydası için çıkar elde etme uğruna olmamalıdır. 

Türkiye, Rusya ve İran, Suriye krizi konusunda adım atmadan önce bu konuda hiç kimse 

adım atmamıştı. Kafkasya ise Rusya, Türkiye ve İran’ın komşu bölgesidir. Burada olanlara 

kayıtsız kalmamız mümkün değildir.” (tass/ria) 
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Kremlin: Türkiye’deki Rus gazetecilerin serbest bırakılması konusu diplomatik 

kanallardan çözüldü 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Türkiye’de stratejik önem teşkil eden alanda 

akreditasyonsuz çekim yaptıkları gerekçesiyle gözaltına alınan Rus televizyonu NTV'nin 

muhabirlerinin serbest bırakılması konusunun diplomatik kanallar üzerinden çözüldüğünü 

ifade etti. Rusya lideri Vladimir Putin’in gazetecilerin serbest bırakılması konusunda devreye 

girip girmediği sorusu karşısında Peskov, “Konu diplomatik kanallar üzerinden çözüldü” 

yanıtını verdi. (sputnik/tass) 

Rusya: Karadeniz üzerinde ABD ve Fransa’ya ait keşif uçaklarına Su-30 jetiyle önleme 

yapıldı 

Rusya Savunma Bakanlığı’na bağlı Ulusal Savunma Yönetim Merkezi’nden basın 

mensuplarına yapılan açıklamada, Karadeniz hava sahasında ABD ve Fransa’ya ait keşif 

uçaklarına Su-30 avcı uçağı ile önleme yapıldığı ifade edildi. (ria/interfax/sputnik) 

Rusya Savunma bakanlığı, Sudan'da kuracağı lojistik destek üssünde 300 asker 

bulunduracak 

Rusya Devlet Başkanı Putin'in, Sudan'da Rus Donanması için bir destek noktası oluşturulması 

konusunda anlaşma imzalama yetkisini Savunma Bakanlığına vermesiyle Bakanlar kurulu 

Rus Donanması için bir lojistik merkez kurulması konusunda bir anlaşma imzalama önerisini 

kabul etti. Rusya Savunma Bakanlığı, Sudan'da kuracağı lojistik destek üssünde 300 asker 

bulunduracak. Ayrıca bölgeye S-400 yerleştirilmesi planlanıyor. 4 donanma gemisi için liman 

inşaatına başlanacak. (@RusenPress) 

Rusya ikinci S-400 anlaşması için Ankara'nın kararını bekliyor 

Rus devletine bağlı savunma sanayi şirketi Rostec'in başkanı Sergey Çemezov, hava savunma 

sistemi S-400'ün Türkiye'ye satışıyla ilgili Rusya'nın anlaşmadaki tüm yükümlülüklerini 

yerine getirdiğine ve sistemin sevkiyatının da tamamlandığına işaret ederek ikinci S-400 

anlaşmasıyla ilgili olarak Ankara'nın onayını beklediklerini söyledi. Rus haber ajansı TASS'ta 

yer alan bilgilere göre gazetecilerle bir brifing toplantısı için buluşan Çemezov sözlerini, "Top 

şimdi Türkiye'nin sahasında, ortağımızdan vereceği kararı bekliyoruz" şeklinde sürdürdü. 

(Tass, DW Türkçe) 
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 8. EKONOMİ : 

Fitch: Türk bankalarının döviz likiditesi dış finansman gereksinimlerini karşılamak için 

yeterli 

Fitch, yılın 3. çeyreğine dair Türk bankalarının finansal verilerinin ve bilançoların yer aldığı 

veri raporunu yayınladı. Bankaların kredi profillerinin olası sonuçlarının da analiz edildiği 

raporda, Türk bankalarında kredi büyüme hızının bu yılın 3. çeyreğinde gevşediği belirtildi. 

Türk bankalarında sorunlu kredi oranının eylül ayı sonunda yüzde 4,1'e indiği ifade edilen 

raporda, çoğu bankanın çekirdek sermaye oranlarının yeterli olduğu vurgulandı. 

13 bankaya yer verilen Fitch raporunda, “Türk Bankacılık sektörünün döviz likiditesi kısa 

vadeli piyasaya duyarlı dış finansman gereksinimlerini karşılamak için yeterli. Oynak piyasa 

koşulları değerlendirildiğinde yeniden finansman riskleri yüksek ancak bankalar Covid-19 

salgınında dış finansmana makul oranda erişimi sürdürdüler” değerlendirmesinde bulunuldu. 

Raporda, Türk bankaların döviz likiditeye ulaşmalarının merkez bankasına yüksek oranda 

bağımlı hale geldiği ileri sürüldü.  (NTV Para) 
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